
COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.41  DEL 30-07-2021

Oggetto:

APPROVAZIONE RIDUZIONE QUOTA VARIABILE TASSA RIFIUTI ANNO 2021.

L’anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di luglio alle ore 13:38 nella sala delle adunanze si

è riunita la Giunta Comunale.

GARBIN STEVE

TREFOLONI MOIRA ASSESSORE P

GARBIN ALBERTO VICE SINDACO

BARBIERO ALESSIO ASSESSORE A

P

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa CASUMARO MORENA.

Il Sig./Sig.ra GARBIN STEVE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO

Il SINDACO
GARBIN STEVE
(Firma apposta digitalmente

ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.)

Il SEGRETARIO COMUNALE
CASUMARO MORENA
(Firma apposta digitalmente

ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.)

P

MARSILI LORELLA ASSESSORE P

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 30-07-2021 Pag. 1 COMUNE DI SACCOLONGO
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE RIDUZIONE QUOTA VARIABILE TASSA RIFIUTI ANNO 2021.

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28/07/2021 avente oggetto “Approvazione del piano
economico finanziario (PEF) rifiuti anno 2021 e delle relative tariffe anno 2021” in cui si stabilisce:

di finanziare il conguaglio tra il PEF per l’anno 2019 ed il PEF per l’anno 2020, pari ad euro € 67.847,00,
mediante l'utilizzo del fondo di cui all’art. 106 del d.l. n. 34 del 2020, convertito con modificazioni dalla L. 17 luglio
2020, n. 77, ed all’art. 39 del d.l. n. 104 del 2020, convertito con modificazioni dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126;

di approvare le agevolazioni alle Utenze Non Domestiche 2021 nel limite dell’importo stimato di cui all'art. 6
del DL 73/2021 per un importo previsto di € 22.837,28, (Decreto del 24/06/2021) al fine di ridurre proporzionalmente
la quota variabile delle utenze non domestiche in base alle categorie tariffarie che sono state interessate da chiusura,
sospensione o ridimensionamento per previsione normativa nazionale o regionale a causa dell’emergenza COVID-19;

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28/07/2021 avente oggetto “Variazione urgente al
Bilancio previsione 2021-2023 e contestuale aggiornamento DUPS” l’Amministrazione ha destinato la somma di €
22.837,00 al capitolo 2009 “Contributo dallo Stato  per agevolazioni Tassa rifiuti”

DATO ATTO che si intende approvare le agevolazioni alle utenze non domestiche 2021 individuando le percentuali di
riduzione alla quota variabile come da allegato A) tenendo presente di quanto stabilito nella deliberazione di Consiglio
n. 28 del 28/07/2021;

DATO ATTO che le suddette agevolazioni si possono equiparare a contributi da erogare da parte del Comune a
sostegno di riduzioni tariffarie;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile dell’Area 2̂ ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente proposta di deliberazione;1.

Di approvare le agevolazioni alle Utenze Non domestiche 2021, in considerazione che le stesse sono state2.
interessate da chiusura, sospensione o ridimensionamento per previsione normativa nazionale o regionale a
causa dell’emergenza Covid-19 così come previsto nell’allegato A);

Di dare atto che i costi a carico del bilancio del Comune di Saccolongo relativi alle riduzioni delle utenze3.
Domestiche e non domestiche trovano copertura all’interno del bilancio di previsione 2021/2023 dell’Ente;

Immediatamente eseguibile4.

 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione avente ad oggetto:  “APPROVAZIONE RIDUZIONE QUOTA
VARIABILE TASSA RIFIUTI ANNO 2021.”;

VISTI i pareri in allegato formulati di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione espressi dai
Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49, comma uno, del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato dal D.L.
n. 174/2012;

Con voti unanimi favorevoli espressi legalmente

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 30-07-2021 Pag. 2 COMUNE DI SACCOLONGO
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione avente ad oggetto: "APPROVAZIONE
RIDUZIONE QUOTA VARIABILE TASSA RIFIUTI ANNO 2021.".

Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese, ai sensi di legge

DISPONE

di dichiarare la presente delibera urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 30-07-2021 Pag. 3 COMUNE DI SACCOLONGO
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



IL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90 e dall'art.6 D.P.R.
62/2013;

Per quanto concerne la regolarità contabile, attestante anche la copertura
finanziaria qualora sussista impegno di spesa, esprime parere:

Favorevole

Data 30-07-21 Il Responsabile del servizio
Rizzonato Moreno

(Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii)

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90 e dall'art.6 D.P.R.
62/2013;

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:
Favorevole

Data 30-07-21 Il Responsabile del servizio
Rizzonato Moreno

(Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii)

COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

ALLEGATO PARERI
a norma del D.Lgs. 267/00 art. 49 e ss.mm.ii.

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.49 DEL  30-07-21

Oggetto: APPROVAZIONE RIDUZIONE QUOTA VARIABILE TASSA RIFIUTI ANNO 2021.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 30-07-2021 Pag. 4 COMUNE DI SACCOLONGO
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


Dott.ssa CASUMARO MORENA

Allegato di pubblicazione

Addì,   11-08-2021

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

L’INCARICATO

COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.41  DEL 30-07-2021

Oggetto:

APPROVAZIONE RIDUZIONE QUOTA VARIABILE TASSA RIFIUTI ANNO 2021.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubbl. N. 497

Si certifica, che copia della presente deliberazione è affissa da oggi all’Albo Pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione per 15 giorni consecutivi.

Dal 11-08-2021

Al 26-08-2021

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 30-07-2021 Pag. 5 COMUNE DI SACCOLONGO
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit

